



Constructora Yeara

RNC: 130819521



NO.	Descripcion	CANT.	UD	PRECIO UNITARIO	Valor
1	Cubeta Pintura Blanca 00 Semigloss Plus Tropical	1.00	UDS	5,900.00	5,900.00
2	Mota Antigotas	2.00	UDS	195.00	390.00
3	Rolo para pintar	2.00	UDS	145.00	290.00
4	Brocha de 4	2.00	UDS	65.00	130.00
5	Extension de 1 Pulgada en fibra de 2M	1.00	UDS	135.00	135.00
6	Bandeja para pintar	1.00	UDS	85.00	85.00
7	Espatula de metal	2.00	UDS	365.00	730.00
8	Masilla para muro	1.00	UDS	895.00	895.00
9	Fundas de Cemento Gris Panam	5.00	UDS	280.00	1,400.00
10	Metro de piso porcelano color gris 50 x 50	58.00	M2	545.00	31,610.00
11	Fundas de pegatod	12.00	UDS	196.00	2,352.00
12	Fundas de derretido color gris para piso	5.00	UDS	154.00	770.00
13	Lamparas 2 x 2 de plafond parabolicas tipo panel	11.00	UDS	2,250.00	24,750.00
14	Rollo de alambre THW No. 12 Color Verde	1.00	UDS	2,500.00	2,500.00
15	Rollo de alambre THW No. 12 Color Negro	1.00	UDS	2,500.00	2,500.00
16	Rollo de alambre THW No. 12 Color Blanco	1.00	UDS	2,500.00	2,500.00
17	Pie de alambre de Goma 12/3	200.00	PIE	28.00	5,600.00
18	Interruptor Doble Biticino Modus	1.00	UDS	175.00	175.00
19	Tomacorriente 110V BM	20.00	UDS	135.00	2,700.00
20	Caja de 2x4x1/2 EMT	45.00	UDS	30.00	1,350.00
21	Rollo tubería conduxflex de 1/2	2.00	UDS	625.00	1,250.00
22	Plancha de plafond USD Radar de 2 x 4	77.00	UDS	265.00	20,405.00
23	Crosstee de 2 TAMSUEI	77.00	UDS	22.00	1,694.00
24	crosstee de 4 TAMSUEI	77.00	UDS	48.00	3,696.00
25	Maintee de 2 TAMSUEI	13.00	UDS	142.00	1,846.00
26	Angulares de 10 TAMSUEI	13.00	UDS	86.63	1,126.19
27	Fundas de Clavos de Acero para plafon	2.00	UDS	44.44	88.88
28	Tiros para plafon Tipo L	40.00	UDS	6.84	273.60
29	Fulminante verde Cal. 22	80.00	UDS	2.95	236.00
30	Rollo de alambre dulce de 1 LB	3.00	UDS	55.00	165.00
31	Planchas de sheetrock	30.00	UDS	396.00	11,880.00
32	Durmiente de 2 1/2 Cal. 26	10.00	UDS	95.00	950.00
33	Paraes de 2 1/2 Cal. 26	50.00	UDS	125.00	6,250.00
34	Masilla para sheetrock	4.00	UDS	895.00	3,580.00
35	Esquinero metalico	9.00	UDS	79.95	719.55
36	Libras de tornillo para estructura de 7 1/6	4.00	LIBRAS	132.35	529.40
37	Rollo de cinta para sheetrock	3.00	UDS	135.00	405.00
38	Madera de 1x2x6	3.00	UDS	75.00	225.00
39	Pliegos de lija no.120	6.00	UDS	20.00	120.00
40	Libras de tornillos para sheetrock de 1 1/4 Diablillo autobarrenable	8.00	LIBRAS	122.00	976.00
41	Libras de clavo tipo PIM	35.00	LIBRAS	4.38	153.30
42	Pie de tubería LT de 2	20.00	PIES	120.00	2,400.00
43	Pie de tubería LT de 1 1/2	20.00	PIES	95.00	1,900.00
44	Pie de tubería LT de 1 1/2	25.00	PIES	45.00	1,125.00
45	Pie de tubería LT de 3/4	25.00	PIES	30.00	750.00
46	Conector LT recto de 2	6.00	UDS	170.00	1,020.00
47	Conector LT recto de 2 curvo	2.00	UDS	275.00	550.00

48	Conector LT recto de 1/2	6.00	UDS	35.00	210.00
49	Conector LT recto de 3/4	6.00	UDS	45.00	270.00
50	Conector LT recto de 1/2	6.00	UDS	60.00	360.00
51	Tornillos tirafondos No. 10 DEI	100.00	UDS	1.10	110.00
52	Tarugos Azules de 5/16 x 2	100.00	UDS	1.00	100.00
53	Tarugos mamey de 3/8x2	50.00	UDS	2.00	100.00
54	Tornillo No.12 de 1 1/2	50.00	UDS	2.00	100.00
55	Expansiones HLC de 5/8	35.00	UDS	40.00	1,400.00
56	Arandelas planas de 3/8	35.00	UDS	1.15	40.25
57	Chanel de 3/4	2.00	UDS	350.00	700.00
58	Chanel de 1	1.00	UDS	450.00	450.00
59	TUBO EMT de 2	15.00	UDS	680.00	10,200.00
60	Conectores EMT de 2	12.00	UDS	70.00	840.00
61	Coupling EMT de 2	16.00	UDS	70.00	1,120.00
62	Abrazadera unitrom de 2	24.00	UDS	30.00	720.00
63	TUBO EMT de 3/4	15.00	UDS	160.00	2,400.00
64	TUBO EMT de 1/2	10.00	UDS	125.00	1,250.00
65	TUBO EMT de 1	10.00	UDS	225.00	2,250.00
66	TUBO EMT de 1 1/2	5.00	UDS	580.00	2,900.00
67	Conectores EMT de 3/4	30.00	UDS	22.00	660.00
68	Conectores EMT de 1/2	20.00	UDS	18.00	360.00
69	Conectores EMT de 1	15.00	UDS	22.00	330.00
70	Coupling EMT de 3/4	20.00	UDS	16.00	320.00
71	Coupling EMT de 1/2	15.00	UDS	12.00	180.00
72	Coupling EMT de 1 1/2	10.00	UDS	55.00	550.00
73	Coupling EMT de 1	12.00	UDS	16.00	192.00
74	Abrazadera EMT de 3/4	30.00	UDS	3.50	105.00
75	Abrazadera EMT de 1/2	20.00	UDS	2.80	56.00
76	Abrazadera EMT de 1 1/2	8.00	UDS	5.00	40.00
77	Abrazadera UNITROM de 1	15.00	UDS	20.00	300.00
78	Letras LB de 3/4	6.00	UDS	135.00	810.00
79	Letras LB de 1	4.00	UDS	150.00	600.00
80	Letras LB de 2	5.00	UDS	425.00	2,125.00
81	Letras LB de 1/2	3.00	UDS	350.00	1,050.00
82	Letras LB de 1 1/2	3.00	UDS	200.00	600.00
83	Curva EMT de 2	6.00	UDS	115.00	690.00
84	Curva EMT de 1 1/2	4.00	UDS	60.00	240.00
85	Curva EMT de 1	6.00	UDS	115.00	690.00
86	Coupling IMC de 3/4	4.00	UDS	25.00	100.00
87	Coupling IMC de 1 1/2	3.00	UDS	75.00	225.00
88	Coupling IMC de 1	3.00	UDS	85.00	255.00
89	Coupling IMC de 2	4.00	UDS	150.00	600.00
90	Registro de 10x10 NEMA 3R	4.00	UDS	650.00	2,600.00
91	Registro de 8x8 NEMA 3R	3.00	UDS	425.00	1,275.00
92	Registro de 6x6 NEMA 3R	5.00	UDS	415.00	2,075.00
93	Registro de 5x5 con Tapa	4.00	UDS	30.00	120.00
94	Caja de 2x4 Combinada Metalica	50.00	UDS	20.00	1,000.00
95	Tapas de 2x4 Metalicas	25.00	UDS	20.00	500.00
96	Rollo de tape de Calidad 3m super scoth 33	2.00	UDS	350.00	700.00
97	Pie de Alambre THHN no.12 Color Negro	300.00	PIES	5.00	1,500.00
98	Pie de Alambre THHN no.12 Color Verde	300.00	PIES	5.00	1,500.00
99	Pie de Alambre THHN no.12 Color Blanco	300.00	PIES	5.00	1,500.00
100	Libras de Soga de Nylon 5/16	4.00	LIBRAS	195.00	780.00



SUB-TOTAL R.D.\$ **201,224.17**

ITBIS 18% R.D.\$ **36,220.35**

TOTAL GENERAL R.D.\$ **237,444.52**

C/ Pantano Falco esq. Filomena Gomez #81 Edif. Miraflores Local 302. Santo Domingo, D.N.809-567-1582 / 809-958-2629
 constructorayeara@gmail.com